日 薬 業 発 第 256 号

令和７年 10 月２日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長 原口 亨

「全世代向けモデル歯科健康診査等実施事業（薬局等を通じた受診勧奨事業）」
モデル事業説明会の動画について

平素より、本会会務にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本年度厚生労働省医政局の予算事業「全世代向けモデル歯科健康診査等実施事業

（薬局等を通じた受診勧奨事業）」（受託：株式会社ＮＴＴデータ経営研究所）の実

施については本年９月19日付け日薬業発第234号にてご案内のとおりです。

今般、モデル事業に関する説明会の動画を提供いただきましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

つきましては、貴会会員にご周知いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。

記

○薬局を通じた歯科口腔保健推進に関するモデル事業説明会 動画視聴用URL

 https://youtu.be/aR4FlN6-Md4

○アンケート回答用URL

https://questant.jp/q/pub-shika-ph

※動画視聴後、モデル事業への参加意向がある場合はご回答ください。

※「Q1.説明会の申込日についてお答えください。」は「2.」をご選択ください。

※回答期限：10月 14日（火）

以上